
 
 
Pressmeddelande 
 
Stockholm den 12 december 2016  
 
 
Dementi av felaktiga uppgifter i Dagens Industri 
Tidningen Dagens Industri publicerar på hemsidan DI.se den 12 december 2016 och i sin 
pappersutgåva den 13 december, felaktiga uppgifter om Handelsbankens styrelseordförande 
Pär Boman och hans pensionsvillkor. 

Dagens Industri skriver felaktigt att Pär Boman, sedan han slutat som VD i mars 
2015, ”kompenserades för lönebortfallet genom en pensionsändring, något som ökat 
aktieägarnas kostnad med 54 miljoner kronor”. 

DI:s uppgifter, påståenden och slutsatser saknar grund och är helt felaktiga. 

Fakta är följande:  

I mars 2015, före bankens årsstämma, valde dåvarande VD Pär Boman att som föreslagen 
styrelseordförande säga upp sin anställning i banken. Motivet var att säkerställa en hög grad 
av oberoende i rollen som styrelseordförande. Samtliga avtal som rör Pär Bomans 
anställning som VD är tecknade före den tidpunkt då han på eget initiativ valde att säga upp 
sig – och är undertecknade av vid varje tidpunkt då vald styrelseordförande. Något nytt avtal 
tecknades således inte i samband med hans uppsägning.  

Samtliga ersättningar och pensionsförpliktelser har också redovisats enligt gällande lagar 
och regler i bankens årsredovisning. 

Ökningen av pensionsförpliktelser för Handelsbanken beror generellt på aktuariella 
antaganden, framför allt sänkt diskonteringsränta. I de medel som avsatts till Pär Bomans 
pension ingår också en återvinning, en så kallad reduceringsvinst. Det innebär en besparing 
för banken och aktieägarna på cirka 30 miljoner kronor. Uppgiften om att Pär Bomans 
uppsägning skulle kostat aktieägarna 54 miljoner kronor är således felaktig. 

Förutom rena sakfel i artikeln, finns också exempel där läsarna blir missledda. Bland annat 
ges intrycket att Pär Boman satt i bankens ersättningsutskott när frågan om hans pension 
var uppe på dagordningen. Det är fel. Bankens VD sitter inte i ersättningsutskottet och deltar 
naturligtvis inte i styrelsens behandling av VD:s ersättning och pension. 

 

För ytterligare information kontakta: 
 
Johan Lagerström, informationschef, + 46 8–701 13 95,+ 46 70–265 80 14 
Johan Wallqvist, presschef, + 46 8–701 80 47, + 46 72–206 34 50 
 

Denna information är sådan information som Handelsbanken är skyldig att offentliggöra enligt EU:s 
marknadsmissbruksförordning och lagen om värdepappersmarknaden. Informationen lämnades, 
genom ovanstående kontaktpersons försorg, för offentliggörande den 12 december 2016 klockan 
23.45 CET. För mer information om Handelsbanken hänvisas till: www.handelsbanken.se 

http://www.handelsbanken.se/


 

 

 


